青 農 水 号 外

平成 28 年 11 月 30 日

 報 道 機 関 各 位

                                        青森県農林水産部農林水産政策課長

                                              （  公  印  省  略  ）

高病原性鳥インフルエンザに係る埋却状況について（追加情報）

  このことについて、下記のとおりお知らせします。

 また、引き続き、本病のまん延防止の観点から農場及び埋却場所における取材は、

厳に慎むよう重ねてお願いします。

記

○11 月 30 日の埋却状況（フレコンバッグ数）         （単位：袋、％）

時点
殺処分したあひる

全 326 袋（Ａ）
進捗率

その他

（Ｂ）

合計

（Ａ＋Ｂ）

13:00 190 58％ 0 190

15:00 326 100％ 5 331

※ 現在は、農場内の飼料や敷料、排せつ物、着脱後の防護服などの収集作業等

を実施中

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

農林水産政策課
赤平課長代理、企画調整Ｇ 栗林総括主幹

電話番号
直通：017-734-9457
内線：4970（赤平課長代理）

報 道 監
青森県農林水産部
津島農商工連携推進監(内線:4966)
高谷次長(内線:4967)

時間外投げ込み